
UCHWAŁA NR XIV/96/25 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie zniesienia w części statusu pomnika przyrody 

Na podstawie  art. 7  ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.1)) i art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 
przyrody ( Dz. U. z 2024r., poz. 1478 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody, wobec 2 drzew z gatunku: 

1) dąb szypułkowy nr 123 N: 53. 439124 º, E: 18.646306º, 

2) dąb szypułkowy nr 95 N: 53. 437698 º, E: 18.638614º, rosnące w Alei Dębowej w miejscowości Wielkie 
Stwolno, na działce o numerze ewidencyjny 411, obręb ewidencyjny Wielkie Stwolno, stanowiące 
własność Gminy Dragacz. 

2. Zniesienie formy pomnika przyrody dla drzew, o których mowa w ust. 1 z powodu utraty wartości 
przyrodniczych w wyniku wywrotu drzew. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Książka 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024r., poz. 1572 i z 2025r. poz. 1907 i 1940. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025r. poz. 1940. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5CD4EAC-C809-4C08-AF05-84FC3EA899C7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Przedmiotowe pomniki przyrody wpisane są do rejestru pomników przyrody Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego prowadzonego przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 
pod kodem PL.ZIPOP.1393.PP.0414022.540, położone są na działce ewidencyjnej nr 411, obręb Wielkie 
Stwolno. Drzewa w momencie nadania statusu pomnika przyrody, zgodnie z rozporządzeniem Nr 18/92 
Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody 
na terenie województwa bydgoskiego wykazywały wartości przyrodnicze, ze względu na które ustanowiono 
formę ochrony przyrody.  

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023r. 
poz. 1336 z późn. zm.) zniesienia formy ochrony przyrody – pomnika przyrody, dokonuje rada gminy w 
drodze uchwały. 

Przedmiotowe pomniki przyrody oznaczone numerami 123 i 95 dnia 16 grudnia 2024 roku na 
skutek silnego wiatru uległy wywrotowi. Drzewa utraciły możliwość dalszego rozwoju i wzrostu, tym 
samym utraciły wartości przyrodnicze i krajobrazowe. Usunięcia przedmiotowych wywrotów dokonała 
Ochotnicza Straż Pożarna z Górnej Grupy.  
W myśl art. 44 ust. 4 ww. ustawy zniesienie formy ochrony przyrody może nastąpić w razie utraty wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy, projekt niniejszej uchwały uzgodniono z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 
Zniesienie ochrony następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono 
formę ochrony przyrody. 
Wymieniona powyżej przyczyna upoważnia organ stanowiący gminy do podjęcia uchwały w przedmiocie 
zniesienia statusu pomnika przyrody. Przedmiotowe drzewa utraciły bowiem wartości przyrodnicze ze 
względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody. 

Z tych też względów podjęcie przez Radę Gminy niniejszej uchwały uznać należy w pełni za 
zasadne i konieczne. 
 
 
 Przewodniczący Rady 

  

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5CD4EAC-C809-4C08-AF05-84FC3EA899C7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/96/25 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


